АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07 февраля 2023 года № 34-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНОГО

ПРОЕЗДА НА ОБЩЕСТВЕННОМ ТРАНСПОРТЕ

ОБУЧАЮЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ

ОРГАНИЗАЦИИ Г. ШАДРИНСКА ИЗ С. МЫЛЬНИКОВО

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании

соглашения Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области и

Администрации г. Шадринска о межмуниципальном сотрудничестве от 31.01.2023 года

распоряжаюсь:

            1. Утвердить Порядок обеспечения бесплатного проезда на общественном

транспорте обучающихся в муниципальные образовательные организации г. Шадринска из

с. Мыльниково согласно приложению к настоящему распоряжению.

           2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и применяется к

правоотношениям, возникшим с 01.02.2023 года и действует до 30.12.2023 года.

           3. Руководителю финансового отдела Администрации Шадринского

муниципального округа Бурундуковой С.В. обеспечить финансирование бесплатного

проезда на общественном транспорте за счет средств бюджета Шадринского

муниципального округа.

           4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

Главы Шадринского муниципального округа Курганской области по социальной политике

Савельеву Т.М.

Глава Шадринского

муниципального округа

Курганской области

С.В. Копылов

Приложение

к распоряжению

Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области

от 07.02.2023 года № 34-р

«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатного проезда

на общественном транспорте обучающихся в муниципальные

образовательные организации г. Шадринска из с. Мыльниково»

Порядок

обеспечения бесплатного проезда на общественном транспорте

обучающихся в муниципальные образовательные организации

г. Шадринска из с. Мыльниково

1. Общие положения

            1.1. Настоящий Порядок обеспечения бесплатного проезда на общественном

транспорте обучающихся в муниципальные образовательные организации г. Шадринска из

с. Мыльниково (далее-Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на основании соглашения Администрации Шадринского

муниципального округа Курганской области и Администрации г. Шадринска о

межмуниципальном сотрудничестве от 31 января 2023 года в течении учебного года.

2. Порядок получения проездного билета учащегося.

            2.1. Оформление именных проездных билетов и контрольных талонов к проездному

билету для проезда до муниципальных образовательных организаций г. Шадринска

осуществляет Управление образования Администрации Шадринского муниципального

округа Курганской области.

            2.2. Именные проездные билеты и контрольные талоны к проездному билету

оформляются ежемесячно по заявлению родителей (законных представителей), согласно

приложению к Порядку.

            2.3. Обучающимся образовательных организаций г. Шадринска, проживающим и

зарегистрированным в с. Мыльниково предоставляются именные проездные билеты и

контрольные талоны к проездному билету при подаче заявления родителям (законным

представителям) обучающихся и предъявлении паспорта и справки обучающегося.

            2.4. При проезде в общественном транспорте обучающиеся обязаны предъявлять

именной проездной билет и передавать контрольный талон к проездному билету

ответственному лицу перевозчика.

            2.5. Управление образования при выдаче проездных билетов и контрольных талонов

к проездному билету ведет ведомость выдачи и использования контрольных талонов.

            2.6. Родители (законные представители) обязаны информировать Управление

образования о днях пропусков занятий обучающихся, подтверждённых

документами(справкой), и вернуть неиспользованные контрольные талоны к проездному

билету.

Управляющий делами

Администрации Шадринского

муниципального округа

 Курганской области

В.С. Верхотурцева

                 Приложение к Порядку

  Руководителю Управления образования

Ф.И.О. руководителя__________________________________

Родителей (законных представителей), ненужное зачеркнуть

Фамилия ____________________________________________

Имя_________________________________________________

Отчество____________________________________________

Телефон_____________________________________________

Домашний адрес______________________________________

(место регистрации, место проживания)

с.___________________________________________________

улица________________________________________________

дом__________________кв._____________________________

Заявление

Прошу предоставить моему (моей) сыну дочери

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, класс)

Проездной билет

на_______________________________________________________

(месяц, год).

        С Распоряжением «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатного проезда на

общественном транспорте обучающихся в муниципальные образовательные организации г.

Шадринска из с. Мыльниково» ознакомлен(а).

Дата___________________

Подпись______________________

	Распоряжение от 07 февраля 2023 года № 34-р  Об утверждении Порядка обеспечения бесплатного проезда на общественном транспорте обучающихся в муниципальные образовательные организации г. Шадринска из с. Мыльниково

		2023-08-22T16:48:37+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ